
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 6 9  

на Столичния общински съвет 

 от 25.05.2023 година 

 

За увеличаване на капитала на „Многопрофилна болница за активно 

лечение „Кн.Клементина-София” ЕАД чрез непарична вноска и 

утвърждаване на актуализиран устав на дружеството. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.51б, ал.1 от Закона за 

общинската собственост, чл.192, ал.1, чл.193, ал.1, чл.221, т.1 и т.2 от 

Търговския закон и чл.20, ал.1, т.1 и т.2 от Наредбата за общинските 

лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да апортира в капитала на 

„Многопрофилна болница за активно лечение „Кн.Клементина-София“ 

ЕАД, ЕИК 000689061, правото на собственост върху част от медицинско 

оборудване, придобито от Столична община, съгласно Договор № СОА21-

ДГ55-857 от 15.12.2021 г., описана подробно в точка 2 от настоящото 

решение.  

2. Увеличава капитала на „Многопрофилна болница за активно 

лечение „Кн.Клементина-София“ ЕАД, чрез записване на нови акции, а 

именно 11 880 (единадесет хиляди осемстотин и осемдесет) броя поименни 

акции, с номинална стойност 1 (един) лев всяка. Увеличаването се 

извършва чрез непаричната вноска по т.1. на стойност 11 880 (единадесет 

хиляди осемстотин и осемдесет) лева, оценена по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон, предвид заключение на извършена тройна оценителска 

експертиза по Акт за назначаване на вещи лица № 20230315151108 от 

16.03.2023г. на Агенция по вписванията. Непаричната вноска представлява 

част от медицинско оборудване, придобито от Столична община съгласно 

Договор № СОА21-ДГ55-857 от 15.12.2021 г., сключен между Столична 

община и „Глобъл Ентърпрайз“ ООД, ЕИК 131060992, с парична оценка в 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



размер на 11 880 (единадесет хиляди осемстотин и осемдесет) лева, 

установена от вещи лица с посоченото експертно заключение, както 

следва:  

- 4 (четири) броя апарати за подаване на въздух под налягане, със 

серийни номера ВЗС21401092, ВЗС21401088. ВЗС21401084 и 

ВЗС21401001, в комплект с 2 (два) броя маски за цялото лице с вентилация 

F20 (М). 2 (два) броя маски за цялото лице е вентилация F20 (L), 4 (четири) 

броя адаптер за кислород за ципап шлаух и 4 (четири) броя шлаух за 

кислороден концентратор.  

3. Утвърждава капитал на „Многопрофилна болница за активно 

лечение „Кн.Клементина-София” ЕАД в размер на 5 274 127 (пет милиона 

двеста седемдесет и четири хиляди сто двадесет и седем) лева, разпределен 

в 5 274 127 (пет милиона двеста седемдесет и четири хиляди сто двадесет и 

седем) броя поименни акции с номинална стойност 1 (един) лев всяка.  

4. Утвърждава актуализиран устав на „Многопрофилна болница за 

активно лечение „Кн.Клементина-София“ ЕАД, касаещ промяната в 

капитала, в съответствие с предходните точки от настоящото решение и с 

действащата нормативна уредба, съгласно Приложение № 1.  

5. Възлага на изпълнителния директор на „Многопрофилна болница за 

активно лечение „Кн.Клементина“-София” ЕАД да предприеме 

необходимите действия за вписване на промяната на капитала и обявяване 

на актуализирания устав на дружеството в Търговския регистър и 

регистъра на юридическите лица с нестопанска цел към Агенция по 

вписванията. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.05.2023 г., Протокол № 77, точка 52 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-4410/03.05.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


